prefeitura municipal de nova VENÉCIA - ES-

PROTOCOLO N° 558017/2021
09/12/2021 -08:39:30

Câmara Municipal t de nova
Estado do ®®28466i4202i

Nova Venécia-ES, em 8 de dezembro de 2021.

Oficio n° 211/2021 - CMNV-ES/GAP

A Sua Excelência o Senhor

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

Senhor Prefeito,

Em conformidade com o art. 48 da Lei Orgânica do Município combinado com a alínea b,
inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, encaminho a Vossa
Excelência os autógrafos dos projetos aprovados pelo Plenário desta Casa na Sessão
Ordinária do dia 7 de dezembro de 2021, dispensado da fase de redação final, a saber:

1. PROJETO DE LEI N° 48/2021: estabelece diretrizes para o Programa Material
Escolar Solidário no Município de Nova Venécia-ES, de iniciativa do Vereador
Anderson Merlin Salvador.

2. PROJETO DE LEI N° 51/2021: dispõe sobre a estruturação do Conselho de
Alimentação Escolar - CAE, em conformidade com os artigos 6°, 208, inciso VII
e 212, § 4°, da Constituição Federal, regulamentado pela Lei n° 11.947/2009,
Resolução/CD/FNDE n° 26/2013 e dá outras providências, de iniciativa do
Prefeito André Wiler Silva Fagvmdes (PDT).

3. PROJETO DE LEI N° 53/2021: dispõe sobre o uso de aeronaves remotamente
pilotadas (ARPs), destinadas à aplicação de agrotóxicos e afins, adjuvantes,
fertilizantes, inoculantes, corretivos e sementes em propriedades rurais dentro da
circunscrição territorial do Município de Nova Venécia-ES e dá outras
providências, de iniciativa do Vereador Roan Roger Gomes Marques (MDB);
aprovado com emenda.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \2
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.aov.br

2021/12/08/del-2021/12/06-262/OFI-GAP211-2021 encaminha, autografo, docx

4.

m

t

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N° 60/2021: dispõe sobre o pagamento de rateio aos
profissionais da educação básica em efetivo exercício na rede municipal de
ensino, e dá outras providências, de iniciativa do Prefeito André Wiler Silva
Fagundes (PDT)

Atenciosamente,

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES (SOLIDARIEDADE)
Presidente

para

ÇS^SPACHO I
. UL '

Data; )-n /1 I

I Presidente CMNV'ES

DESPACHO DO DEL:
1) ReoeWdo para aiquívamento.

2)Arqulva-var)exsdoaoprrm90oo(Te9ponPentei^L£

Em ÍQ I

jj^.!
Direlor(3) DEL

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http-//www.r.mnv es aov.br-cmnv@cmnv.es.aov.br

2021/12/08/del-2021/12/06-262/OFI-GAP211-2021 encaminha.autografo.docx